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Til nr. 2 

Ansøgeme foreslås udtaget af lovforslaget, da 
de pågældende ellers vil blive danske statsbor- 
gere mindre end 5 år efter, at de har overtrådt lov 
om euforiserende stoffer. Det Konservative 
Folkeparti er af den opfattelse, at man efter at 
have overtrådt lov om euforiserende stoffer bør 
være udelukket fra at opnå dansk statsborger- 
skab i mindst 5 år fra gerningstidspunktet. 

Til nr. 3 og 10 

Ændringsforslagene går ud på, at personer, 
som under deres ophold her i landet har overtrådt 
straffeloven eller særlovgivningen, efter for- 
slagsstillernes opfattelse ikke skal præmieres 
med tildeling af dansk indfødsret. Dette syns- 
punkt skal væsentligst ses som et led i en præ- 
ventiv indsats mod den stigende kriminalitet i 
samfundet. 

For personer, der kommer som gæster i det 
danske samfund, er der absolut ingen undskyld- 
ninger for at overtræde landets love, især straffe- 
loven. Nok overtræder danskere straffeloven, 
men gæster i landet skal ikke belønnes med ind- 
fødsret, når de ikke vil respektere landets love. 
Hvis Folketinget sender et signal til alle udlæn- 
dinge verden over om, at såfremt man ønsker 
indfødsret i Danmark, må man holde sig på måt- 
ten og overholde landets love, her ikke mindst 
straffeloven, vil det virke præventivt. 

Ændringsforslagene omfatter 114 personer. 

Til nr. 4 og 11 

Ansøgerne foreslås udtaget af lovforslaget, da 
de pågældende ikke opfylder kravet om at kunne 

deltage ubesværet i en almindelig samtale på 
dansk uden brug af omskrivninger eller andre 
sprog og med den accent, som er naturlig. 

Det Konservative Folkeparti mener ikke, at 
det forhold, at man er over 65 år og har opholdt 
sig i Danmark i mindst 15 år, er en tilstrækkelig 
begrundelse for at se bort fra sprogkravet, med- 
mindre der er en særlig lægelig begrundelse for 
dette. 

Til nr. 5 

Ansøgerne foreslås udtaget af lovforslaget, da 
de pågældende har begået personfarlig krimina- 
litet af alvorligere karakter. Her tænkes på f.eks. 
grov vold, grove sædelighedsforbrydelser, drab 
og drabsforsøg samt alvorlig narko- eller økono- 
misk kriminalitet. Det Konservative Folkeparti 
er af den opfattelse, at man bør være udelukket 
fra at opnå dansk statsborgerskab, hvis man har 
begået den type kriminalitet, også selv om man 
har haft en lang karensperiode. 

Til nr. 6 og 9 

Ansøgerne foreslås udtaget af lovforslaget, da 
de ikke på nuværende tidspunkt opfylder de ge- 
nerelle krav, som Folketinget har fastsat for na- 
turalisation. 

Til nr. 7 

Ansøgerne foreslås efter eget ønske udtaget af 
lovforslaget. De pågældende har skriftligt med- 
delt Justitsministeriet, at de ikke for tiden ønsker 
at blive danske statsborgere. I I 
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